NIC:,

FI-S

tú)
l.-

uJ
ll .' -' ----*-ë

PRËFEITURA Mt,}NICIPAL DE ô

ffiÅxTrNü.Å
-

Construinclo novns canrinhoc *

ADENDO r AO EDTTAL DE CHAMAMENTO PÚBLTCO N" 02/2023 -
SECULT/ITAITINGA

O Município de ITTA.ITINGA., através da Secretatia Municipal de Cultura e Turismo -

SECULT, com sede na Rua Francisco Cotdeiro de Oliveira, N" S/N - Centto, neste

município, torna público para" conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N" 02/2023 - SECULT/ITAITINGA.

1.0 - DO OBJETO: O objeto deste Edital é a seleção de ptojetos culturais de "DEMAIS
Ánp,¡S CULTURAIS" para receberem apoio financeiro nas categonas descdtas no Anexo

I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivat as

diversas formas de manifestações culturais do município deltaänga/CF,.

2.0 - DA MOTIVAçÃO: Bm deconência da necessidade de estender o prazo p^t^

recebimento das propostas e documentos de habilitação, ensejando assim, na possibiJidade

de aumentar a quantidade de projetos a serem recebidos, com a patucipaçã"o de possíveis

intetessados no presente chamamento.

3.0 - DAS ALTERAçÖES: Diante da justificativa exposta, torno público o presente

,A.DENDO, parz- alterar informações previstas no subitem 6.1 e 7.1. do Edital, os quais

passam a âpresentâr as seguintes redações:

3.1, _ 6, PR-,\ZO PARA SE INSCREVER
6.7 Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda documentação

obrigatória telatada no item 7, entre os dias 13 a29 de Outubro ðe2023.

3,2 - 7, COMO SE INSCREVER
7.1, O proponente deve encaminhar a documentação obtþatória de que trùtã o itemT ,2

por meio de forma presencial no horário de 08 às 17hrs na Secretaria de Cultura e

Turismo de Itaitinga, situada à Rua Francisco Cotdeiro de Oliveira, N" S/N - Centro,

ou de forma virtual aftavés do email: cultura@itaitinga.ce.gov.br.

4.0. Permanecem inaltetadas as demais disposições editalícias.

5.0. DO ACESSO: Este ADENDO encontra-se disponível no site oficial da Prefeituta de

Itaitinga,rwvrv.itaitinga-.-c--ç.gov-'br'.

Ituanga/C8,20 de outubro de2023.

I

JOSE M,A,RIA GONçALVES COSTA

Secretário Adjunto da Secretaria de Cultura e Turismo

tt*öti atúÖ d Çlaallallli lll I laalaat

Ç Av. Cel. Vir$tilio Távora, 1710, ltailinga - Ce

r- {8S) 3377-1361

o;p prcfeitu rottititaítín go.ee.gov.br

{} www.itaítín ga.ce.gov.lrr